П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14.02.2019                   г .  Ставрополь                  № 352
О внесении изменений в Порядок осуществления мониторинга и контроля
реализации документов стратегического планирования, утвержденных
администрацией города Ставрополя, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 11.01.2016 № 9

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления мониторинга и контроля

реализации документов стратегического планирования, утвержденных

администрацией города Ставрополя, утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 11.01.2016 № 9 «О Порядке

осуществления мониторинга и контроля реализации документов

стратегического планирования, утвержденных администрацией города

Ставрополя», следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Ставропольскому краю» заменить словами

«Управления Федеральной службы государственной статистики по Северо-

Кавказскому федеральному округу»;

2) после абзаца второго пункта 8 дополнить абзацами следующего

содержания:

«Информация, необходимая для проведения мониторинга хода

реализации программы, до представления в комитет экономического

развития направляется для согласования в комитет финансов и бюджета

администрации города Ставрополя (далее – комитет финансов и бюджета) в

срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Комитет финансов и бюджета в течение 3 рабочих дней со дня

поступления информации от ответственного исполнителя согласовывает ее

на предмет соответствия показателей фактического освоения финансовых

средств, выделенных на реализацию основных мероприятий (мероприятий)

программы за счет средств бюджета города Ставрополя, кассовым расходам

бюджета города Ставрополя за отчетный период»;

3) в пункте 9 после слов «комитетом финансов и бюджета» исключить

слова «администрации города Ставрополя (далее - комитет финансов и

бюджета)»;

consultantplus://offline/ref=22D13CD23E6F46560255380EDEEFCEBF39081246F8FA9D3D40F6971D60FEF30A4A2EEA1DBD7A072783889CrDuAH

2

4) в пункте 10 слова «отчет главы города Ставрополя о результатах

своей деятельности, деятельности администрации города Ставрополя»

заменить словами «отчет главы города Ставрополя о результатах его

деятельности, деятельности администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев